
CÂMARA MUNICIPAL DE SELVÍRIA 

ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL 

__________________________________________________________________ 

_____________________________________________________________________________________________ 

Rua. Rui Barbosa , 1120  fone (0xx) 67 3579 1265 fax 35791730   CEP 79.590-000 E-mail: camaradeselviria@hotmail.com 

 

EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2020 - G 

 
Art. 1º - A Câmara Municipal de Selvíria - MS, no uso de suas atribuições legais, após a 

reunião realizada em 10 de dezembro de 2020 pela Comissão Organizadora do Concurso Público 
nomeada pela Portaria nº 1073/2020 e a Comissão Executiva de Emergência em Saúde Pública 
Municipal, resolve: 

 
I - SUSPENDER por tempo indeterminado a realização das provas escritas objetivas e 

prova prática previstas para serem realizadas nos dias 13 de dezembro de 2020 e 20 de dezembro de 
2020, até que  seja possível a realização das provas de forma segura e com um baixo risco de contágio 
do COVID-19. 

 
Art. 2º - A nova data da realização das provas escritas objetivas e prova prática será 

divulgada por meio de Edital e comunicado à todos os candidato com antecedência mínima de 15 
(quinze) dias de sua realização. 
  

 
REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 
 

Selviria - MS, 10 de dezembro de 2020. 
 
 
 

Presidente da Câmara Municipal 


